АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023                                                                                                       № 26
п. Приозерный

О прогнозе социально-экономического

развития Приозерного сельсовета
на 2024-2026 годы

    Руководствуясь   ст.36 п.п.2 п.3 Устава Приозерного сельсовета Усть-Калманского района Алтайского     края и     ст.184.2    Бюджетного кодекса   Российской   Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Приозерного сельсовета   на 2024-2026 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                       К.Н. Клисаков
ПРОГНОЗ

социально - экономического развития Приозерного сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024-2026 годов

	№ п/п
	Показатели
	2021 г. отчет
	2022 г. отчет
	2023 г. оценка
	Прогноз

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по  организациям всех форм собственности, тыс. рублей
	5198,0
	5354,0
	5568,0
	5818,0
	6109,0
	6475,0

	2
	Темп роста  производства, в % к предыдущему году
	103,0
	103,0
	104,0
	104,5
	105,0
	106,0

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.руб.
	75739,0
	78011,0
	80742,0
	83971,0
	87750,0
	92137,0

	4
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	100,0
	103,0
	103,5
	104,0
	104,5
	105,0

	5
	Объем инвестиций в основной капитал по   всем формам собственности, тыс.рублей
	1 691,0
	1 750,0
	1 820,0
	1 902,0
	1 997,0
	2117,0

	6
	Темп роста объемов инвестиций, в % к предыдущему году
	103,0
	103,5
	104,0
	104,5
	105,0
	106,0

	7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	7 850,0
	8007,0
	8191,0
	8 436,0
	8 732,0
	9081,0

	8
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	101,0
	102,0
	102,3
	103,0
	103,5
	104,0

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей
	29511,0
	30101,0
	30793,0
	31714,0
	32827,0
	34139,0

	10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	2 621,0
	2 725,0
	2 848,5
	2 990,0
	3155,0
	3344,0

	11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	104,0
	104,0
	104,5
	105,0
	105,5
	106,0

Предварительные итоги
социально-экономического развития Приозерного сельсовета за 2023 год

	№ п/п
	Показатели
	2021 г. отчет
	2022 г. отчет
	2023 г. оценка

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по  организациям всех форм собственности, тыс. рублей
	5198,0
	5354,0
	5568,0

	2
	Темп роста  производства, в % к предыдущему году
	103,0
	103,0
	104,0

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.руб.
	75739,0
	78011,0
	80742,0

	4
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	100,0
	103,0
	103,5

	5
	Объем инвестиций в основной капитал по   всем формам собственности, тыс.рублей
	1 691,0
	1 750,0
	1 820,0

	6
	Темп роста объемов инвестиций, в % к предыдущему году
	103,0
	103,5
	104,0

	7
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	7 850,0
	8007,0
	8191,0

	8
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	101,0
	102,0
	102,3

	9
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей
	29511,0
	30101,0
	30793,0

	10
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	2 621,0
	2 725,0
	2 848,5

	11
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	104,0
	104,0
	104,5